

• به بهانه ی مجاورت روز دانش آموز و روز مازندران •

## روز ۱۳ آبان در مازندران چگونه گذشت؟



آرش کمانگیر

پاس کوچک  
(توضیح در پاورقی پایین صفحه)

واضح و موبرهن می باشد که در روز ۱۳ آبان، ما بچه های مدرسه به همراه معلم، مدیر و ناظم به راهپیمایی رفتیم. در آنجا بود که آقا معلم برایمان توزیع داد این روز دانش آموزها به خاطر فوضولی های آمریکا و انگلیس در کشورمان، رفتند به آن ها گفتند: «فوضولی موقوف.»

سرلوحه زندگی خود قرار می دهیم و فقط عروسک عمو سام را از راهپیمایی به مله بردیم و دادیم به سگ مش سلیمون تا آن را جر بدهد.

البته هنوز نمی دانیم فاش گفتن، بد است یا خوب. چون ما تحقیق کردیم یکی از شاعران بزرگ سروده است: «فاش می گویم و از گفته خود دلشادم» ما هم که فاش مازندرانی گفته بودیم خیلی حال داد و دلشاد شدیم.

پس نتیجه می گیریم در راهپیمایی ۱۳ آبان، زبان مازندرانی را پاس بداریم و فاش مازندرانی به اصطکبار جهانی بدهیم چون خیلی کیف می دهد و دلشاد می شویم. این بود انشای من.

ولی مأموران شاه، آنها را با مسلسل کشتند. به همین خاطر دانش آموزان، هر سال در این روز، شعارهایی مانند مرگ بر آمریکا و مرگ بر انگلیس می گویند.

اما این شعارها به ما کیف نمی دهد. ما به خاطر پاس داشتن زبان مازندرانی شعارهایی دادیم که خیلی حال داد. مثل:

«آمریکا! ته روح تش هیره.»  
«انگلیس! ته ریاس کیشمی.»  
«آمریکای مار...»<sup>۳</sup>

که اینجا آقا معلم حرف ما را قاط کرد، نگذاشت زبان مازندرانی را بیشتر پاس بداریم و گفت ما با ایده اولوچی اصطکبار جهانی مخالفیم و باید دروست صحبت کنیم و فاش<sup>۴</sup> ندهیم. ما که درسمان هنوز به این کلمات نرسیده بود و نمیدانیم ایده اولوچی چیچی است، حرف آقا معلم را

۱- آمریکا! روحت بسوزد.

۲- انگلیس! چوب در آستینت می کنیم. (پاس = چوب نوک تیز چندذریعی که در روزگار باستان، دشمنان را بر بالای آن تنبیه می کردند!)

۳- مادر آمریکا... [به عزایش بنشیند].

۴- منظور نگارنده همان «فحش» است.

## شمر زمانهات را قضاوت نکن!

مریم صدیقی

اخیرا خبر حمله ناجوانمردانه حماس با عملیاتی به نام طوفان الاقصی به کشور نوپای اسرائیل، سرو صداهایی به راه انداخته است.

اسرائیل، در سال‌های حضور کوتاهش، با تمام توان، خدمات زیادی به مردم فلسطین و مخصوصاً غزه، انجام داده است. اما نادیده گرفتن این خدمات و خوبی‌ها، سبب به وجود آمدن سوء تفاهم‌های جهانی شده است.

نمی‌دانید چه مصیبتی است که ملتی (هر چند کوچک) دیگری را مسئول تأمین آب شرب خود بدانند! آن هم فقط به این دلیل بی‌منطق که آن‌ها رازخانه‌هایشان بیرون و آواره کرده‌اند تا برای پدرانی - که شرمند فرزندانشان هستند - شهرک بسازند. الآن که اسرائیل در شرایط جنگی آب را به روی فلسطین بسته است دشمنانش بدون در نظر گرفتن دلایل آن، این کار را محکوم کرده‌اند و اسرائیل را شمر خطاب می‌کنند.

مردم غزه گاهی خودشان فریاد می‌زنند که آب‌شان را قطع کنند. هر وقت که نخست وزیر اسرائیل سخنرانی دارد، آن‌ها فریاد می‌زنند: «بنجامین بیند» و چون مسئول آب نامش بنجامین است، فکر می‌کند که برای لوله آب مشکلی پیش آمده و آب هدر می‌رود. برای همین شیر آب را می‌بندد. حقوق، بیمه، مزایا، سختی کار مسئول آب فلسطین را اسرائیل دارد تقبل می‌کند.

اکنون که جهان با مشکل کمبود آب مواجه است، اسرائیل کمک بشردوستانه‌ای به جهانیان کرده است. چون فلسطین در شرایط جنگی است و ممکن است با انفجارهای پیاپی اسرائیل به مناطق غزه، نزدیک لوله و هرز رفتن آب پیش بیاید. پس با قطع کردن آب جلوی اسراف گسترده را گرفته است.

پیر، کودک، زنان باردار و بقیه مردم غزه در این شرایط قطعی آب، تشنه‌اند. اگر به همه‌شان آب برسد از نظر سازمان بهداشت جهانی فاجعه بار است و سازمان بهداشت جهانی مانند سازمان ملل، مجبور به اظهار تأسف سنگینی می‌شود. با حملات پیاپی موشکی به غزه، فکر می‌کنید چند سرویس بهداشتی سالم مانده است؟ اگر فلسطینیان آب بخورند چه صف‌های طولانی برای سرویس‌های نابه‌داشتی غزه تشکیل می‌شود؟ و این زنگ خطری است برای سلامتی مردم آن منطقه. اسرائیل به تمام این مسائل عمیقاً فکر کرده است.

مسئله خوردن آب و رقیق شدن خون و دیربند آمدن خون مجروحین را هم که همه می‌دانند.

مسئولین اسرائیلی خوب‌تر از این حرف‌ها هستند که این سختی‌ها و مصائب را به روی نه تنها مردم غزه، که به روی جهانیان بیاورند؛ حتی با قضاوت شدن غلط.



سید محمد جواد ظاهری

## صدای نوار غزه قطع نمی‌شود...

سفرریشی سوناک نخست وزیر انگلیس به سرزمین‌های اشغالی با یک هواپیمای باری

### مشکلات ریشی

سید محمد صادق پورمرشد

- آه لعنتی اینجا چقدر تاریک و خفه است.
- رئیس جای بهتر گیر نیارویم.
- چقدر دیگه می‌رسیم؟
- قربان نیم ساعت دیگه فرود میایم.
- کدوم احمقی گفت با هواپیمای باری بیایم؟
- بچه‌های ام‌آی‌سیکس گفتن اینجوری امن‌تره.
- غلط کردن یادم باشه بعداً حالشونو بگیرم، در ضمن به متن سخنرانی آماده کن رسیدیم می‌خوام بگم ما خیلی خفنیم و دنیا دست ماست و تروویست‌ها رو باید نابود کرد به چندتا حرف گنده هم خودت بهش اضافه کن.
- قربان هواپیما داره می‌لرزه نکنه مارو با موشک زدن؟
- یا جدم شاه چارلز، آخه این لعنتیا چجوری فهمیدن ما اینجاییم.
- اصلاً ممکنه خودی‌ها باشن، من می‌دونم بعدم می‌خوان بندازن گردن اونا. به کریشنا قسم آگه زنده موندم هزارتا نارگیل گوریل پسند پُر پشم نذر معبد شیوا کنم. شانس گند من حالا چرا باید بزبن، چرا اون بایدن خرفت رو نزنن یا اون بلینکن نفله رو...
- قربان نگران نباشید بچه‌ها خبر دادن لرزش به خاطر فرود بود.
- اوه مای‌شت، اون کت و شلوار دیگه‌ی منو بیار بیوشم این یکی چروک! شده. هرچی هم گفتم همینجا دفن می‌کنیم وگرنه می‌دونی چی میشه دیگه؟
- بله قربان کاملاً مفهومه.

## آگهی املاک

سید علی رضا مهدوی زاده

### فروش آپارتمان ۱۰۰۰ متری با اثاثیه کامل

زیر قیمت منطقه، فقط ۲۰۰ میلیارد تومن

ده خواب مستر

مجهز به سونا و جکوزی سخنگو

صفر، کلید نخورده

تمام نصبیجات نصب

دارای شاه نشین

قبل از معامله، در مشاور املاک مربوطه، تست

سلامت روانی، جهت انجام این معامله از

خریدار گرفته می شود.

### زیرپله ای اجاره ای

اجاره: ۵۰ میلیون

پیش پرداخت: ۵۰۰ میلیون

جهت ساخت زیرپله

### جویای خانه ای اجاره ای همراه با همخانه هشتم

توانایی پرداخت اجاره ندارم

می توانم در مصرف مواد غذایی خانه و پر کردن

فضای خالی آن کمک کنم.



میرعماد الحسنی

۱۴ آبان، روز مازنندان گرامی باد!

## نامه ای از یک کودک بهاراتی

علی رجیبیان

دیشب در اخبار دیدم که به کشور دوست ما یعنی اسرائیل حمله شده و دارند مردمشان را با بمب و موشک از بین می برند. یعنی موشک هایی می زنند و این موشک ها به گنبد آهنی اسرائیل می خورد و می ترکد. بعد مردم اسرائیل که قلبشان ضعیف است سکنه می کنند و از بین می روند. خیلی ناراحت و عصبانی شدم؛ ولی از طرف دیگر خوشحال شدم چرا که شنیدم کشورم هندوستان ... چیز ... بهارات، از آن ها حمایت کرده و اگر جنگی شود به آن ها کمک می کند.

ما هندی ها - آه! هی یادم می رود! - یعنی بهاراتی ها، قهرمان های خیلی قوی و باهوشی داریم. خودم در فیلم تایگر دیدم که سلمان خان با کمک چهار-پنج تا از دوستانش رئیس، معاون و سربازان داعش را از بین بردند و کلکشان را کردند. و در یک فیلم دیگر افسر پلیس با یک موز ۲۰ نفر را کشت و در صحنه ای دیگر گلوله های شلیک شده به سمتش را خورده و مثل مسلسل همه را تیرباران کرد.

من همینجا به دشمن های کشور دوستان اسرائیل می گویم که مواظب باشید که خطایی نکنید! وگرنه ما سلمان خان قوی مان را می فرستیم تا با شما بجنگد و کار شما را یکسره کند. و اگر سلمان خان کم آورد شاهرخ خان و عامرخان را برای کمک به او می فرستیم تا شما را بکشد. پس سعی کنید از این کار منصرف شوید.

زنده باد هند... بهارات؛ زنده باد اسرائیل!

افزایش فشارهای رژیم اشغالگر بر مردم غزه و قطع کامل اینترنت، برق و سوخت





## آشنایی با عجایب جهان (۱)

سید محمدصادق پورمرشد

شاید در طول سال‌ها درباره‌ی عجایب و رازهای دنیایی که درونش زیست می‌کنیم چیزهایی شنیده باشید؛ ولی امروز قرار است درباره‌ی یکی از مهم‌ترین و مخوف‌ترین سلاح‌های دنیای مدرن که یک‌تنه نظم نوینی در جهان ایجاد کرده با شما صحبت کنیم.

شاید فکر کنید این سلاح همون سلاح اتمی باشد؛ ولی نه! داستان به بعد از جنگ جهانی برمی‌گردد. جایی که کشورهای دنیا با استفاده از سلاح‌های هسته‌ای و به رخ کشیدن آن‌ها با یکدیگر رقابت می‌کردند و دوقطبی در جهان به وجود آمده بود. ولی به ناگاه کشوری از دل خاورمیانه به فرمول ساخت سلاحی مخوف‌تر و کارآمدتر از سلاح‌های هسته‌ای دست پیدا کرد و بعدها اسم آن سلاح شد «ساندیس».

بله! شاید ساندیس برای شما چیزی بسیار ساده و دم دستی باشد؛ ولی داستان از آنچه فکر می‌کنید بسیار پیچیده‌تر است. این نوشیدنی انواع و اقسام مختلفی داره که معروف‌ترین آن‌ها «ساندیس بسیجی» است.

انرژی‌ای که این نوع ساندیس به همراه دارد تا چند ماه آدم را در بالاترین سطح انرژی نگه می‌دارد و هر پاکت ساندیس، طوری طراحی شده که از این راهپیمایی تا راهپیمایی بعدی شما را تحت تأثیر فیزیکی و ذهنی خود نگه خواهد داشت.

طبق آزمایشات تخصصی انجام شده نیروی آزادشده‌ی ساندیس با اورانیوم ۹۰ درصد غنی شده برابری می‌کند و به دلیل مقادیر بالای انرژی ذخیره شده، بسته‌ها طوری طراحی شده‌اند که نی‌های این ساندیس‌ها را نه تنها از بالا (محل توصیه شده شرکت سازنده) بلکه از پایین هم نمی‌شود وارد پاکتس کرد. فلذا بعد از تلاش‌های فراوان با نی شکسته و با اعصاب مصرف‌کننده خط خطی می‌شود. علی‌رغم تلاش‌های زیاد شرکت‌های رقیب جهت شکست ساندیس و یخس محصولاتشان در راهپیمایی‌های متعدد، هیچگاه نتوانستند به موفقیت ساندیس دست پیدا کنند. مصرف‌کنندگان نیز فقط و فقط نوشیدنی‌های خنک را با نام ساندیس می‌شناسند و بقیه نام‌ها محلی از اعراب ندارند.

حتی در روزهای اخیر اثراتی از این محصول راهبردی در کشورهای اروپایی مشاهده شده که نشان از عمق نفوذ و قدرت این جریان دارد که در قلب لندن و پاریس هم توانستند با ارسال این نوشیدنی راهبردی جمعیت بسیار زیادی را در جهت پیشبرد اهداف خود به خیابان‌ها بکشانند.

درباره‌ی اثرات ساندیس مقالات دقیق علمی زیادی منتشر شده که در برخی به نیروی سرعت بالا، قدرت فیزیکی فراگیری جهت

برداشتن پرچم‌های بزرگ، استقامت زیاد جهت راهپیمایی‌های طولانی، نفس آتشین جهت سوزاندن پرچم دشمن و حتی در برخی موارد شلیک لیزر از چشمان هم گزارش شده.

در حقیقت کنترل بسیاری از اتفاقات دنیا که پیش از این در نظر اندیشمندان و سیاستمداران دنیا کاری نداشتی و محیرالعقول به نظر می‌رسید؛ با استفاده از این معجون بسیار ساده حل شده، مثلاً خنثی‌سازی کودتاها در کشورهای مورد نظر، براندازی و یا تظاهرات در کشورهای هدف، بستن قراردادهای اقتصادی و فرهنگی گرفتن کرسی‌های مهم در مجامع بین‌المللی و ...

یکی از مهمترین بحث‌ها همیشه درباره‌ی ترکیبات سازنده‌ی این نوشیدنی است. طبق تحقیقات پیچیده‌ای متوجه شده‌ایم که ترکیبات خاص ساندیس در یک برگه‌ی مخصوص نوشته شده و در یک گاو صندوق در عمق یک کیلومتری زمین زیر ساختمان مرکزی بسیج نگهداری می‌شود و هیچکس از ترکیبات کامل آن خبر ندارد.

تحقیقات تکمیلی درباره‌ی این محصول ادامه دارد و هرگونه اطلاعاتی از آثار و یا ترکیبات آن به دست ما رسید با شما به اشتراک خواهیم گذاشت.

شما هم اگر اطلاعاتی در دست دارید از طریق درگاه‌های مجازی شلمون با ما درمیان بگذارید.



صاحب امتیاز و مدیرمسئول: سید محمد جواد طاهری

سردبیر: مریم صدیقی

کاری از کارگروه طنزستان طبرستان

کارتون روی جلد: فاطمه ندیمی

